
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕПСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

        ул. Садовая,  д. 2, с. Почепское, Лискинский район, Воронежская область, Россия, 397941 

тел.: (47391) 96-1-17, e-mail: po5037@yandex.ru 

ОГРН 1023601513297,  ИНН/КПП 3614003810/361401001 

ПРИКАЗ 

от 16 апреля 2020года                                                                                                     № 101 
  

«О реализации образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 

 

      В соответствии с  информационным письмом департамента образования, науки и 

молодежной политики  Воронежской области от 15.04.2020 г. № 01-12/182  «Рекомендации 

по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в образовательных организациях Воронежской области» и в 

целях уменьшения нагрузки на обучающихся в условиях работы по реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, а также в режиме онлайн посредством современных видов 

связи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Вывести из школьного расписания уроков следующие учебные предметы: 

Изобразительное искусство (1-4, 6-7 классы) 

Музыку (1-7 классы) 

Технологию (1-8, 10 классы) 

Основы религиозной культуры и светской этики (4 класс) 
Основы духовно-нравственной культуры народов России (5 класс) 
Физическую культуру (1-10 классы) 

ОБЖ (5-7,10 классы), Информатику (7-9 классы) 

Учебные курсы части ООП, формируемой участниками образовательных отношений: 

«На тропинке открытий» (2-4 классы) 

«Робототехника», «Микромир» (5 класс) 

«Волшебная линия», «Атмосфера вокруг нас» (6 класс) 

«Волшебная линия»  (7,9 классы), «Край родной», «За страницами учебника географии», 

«Деловое общение», «Периодическая система» (8 класс), «Железнодорожные профессии», 

«Пловцами не рождаются», «Быстрые коньки» (9 класс) 

Учебные предметы регионального компонента:  

Краеведение, Информатика (информатика и ИКТ) (10 класс) 

2.Вышеуказанные предметы изучать на уровне проектов. 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Выбрать комплекс электронных ресурсов: Российская электронная школа, Учи.ру, 

Яндекс.Учебник, ЯКласс. 

3.2.Отказаться от классно-урочной структуры. 

3.3.Ограничить применение балльного оценивания учебных достижений, возможно, с 

сохранением мотивирующего положительного стимулирования, перевести оценивание в 

формат комплексного, формирующего критериального оценивания, в том числе с 

использованием цифровых (автоматизированных) инструментов. 

3.4.Активно использовать самостоятельную работу обучающихся по освоению, 

закреплению и контролю учебного материала. 

3.5.Практические задания, лабораторные работы перенести на следующий учебный год, 

либо использовать интернет-лаборатории. 

3.6.Наиболее сложные темы также перенести на следующий учебный год, внеся 

соответствующие поправки в рабочие программы по предметам. 



 


